UNIVERSIDADE ESTADUAL DO NORTE DO PARANÁ

CENTRO DE ESCRITA ACADÊMICA - CEA

EDITAL 13/2023

RESULTADO DA SELEÇÃO DE ARTIGOS PARA TRADUÇÃO E/OU REVISÃO

EM LÍNGUA INGLESA

O Centro de Escrita Acadêmica (CEA) da Universidade Estadual do Norte do Paraná (UENP)

torna público o resultado de seleção de artigos acadêmicos para tradução e/ou revisão,

conforme critérios do Edital 10/2023, de 14 de agosto de 2023.

ORDEM DE
CLASSIFICAÇÃO

TÍTULO ASSESSORIA DATA DE
SUBMISSÃO

1º Enteroparasitas e
fatores de risco à
infecção, em aves

domiciliadas nativas
e exóticas do Norte
Pioneiro do Paraná

Tradução 16/08/2023

2º Influência do jejum
na eficácia de anti-

helmínticos de
administração oral

em ovinos
naturalmente

infectados

Tradução 12/09/2023

3º Campanha nacional
de prevenção contra
o câncer de mama

em animais de
companhia:

aspectos clínico-
epidemiológicos do

município de
Jaboticabal - SP

Tradução 14/09/2023

As autoras dos artigos classificados serão contatadas pela equipe do CEA para agendamento

da primeira assessoria. Autores com artigos não contemplados no Edital 10/2023 receberão

informativo com orientação da equipe do CEA.

 PUBLIQUE-SE.

Cornélio Procópio, 2 de outubro de 2023.

Prof.ª Dr.ª Célia Regina Capellini Petreche

Coordenadora do Centro de Escrita Acadêmica da UENP

Portaria 188/2023